
   

Organisationer: Ny efteruddannelse til 

brandmænd 

Brandmænd bør efteruddannes til nødbehandlere, og uddannelsen skal snarest indgå som en del af 

brandmandsuddannelsen. Det mener 3 fagforbund, FOA – Fag og Arbejde, Det Kommunale 

Beredskabspersonales Landsforbund og Landsklubben for Deltidsansatte Brandfolk. 

 

Brandmændene er ofte de første fremme på ulykkestedet og vil som nødbehandlere kunne 

påbegynde livsvigtig behandling af tilskadekomne, og understøtte ambulancepersonalet. 

 

Forslaget bliver stillet af 3 fagforbund, FOA – Fag og Arbejde, Det Kommunale 

Beredskabspersonales Landsforbund (DKBL) og Landsklubben for Deltidsansatte Brandfolk 

(LFDB): 

 

”Sammen repræsenterer vi hovedparten af landets beredskabspersonale, og vi ser opgaven med at 

redde liv og begrænse skader på personer, som en opgave der naturligt hænger sammen med vores 

øvrige opgaver i landets beredskaber,” udtaler sektorformand i FOA Reiner Burgwald og fortsætter: 

 

”Som nødbehandlere kan brandmændene også være med til at sikre regeringens målsætning om 

kompetent hjælp ved ulykker i hele landet indenfor 15 minutter.” 

 

Ifølge forslaget skal uddannelsen vare cirka 16 timer, eventuelt forlænget med en dags praktik, hvor 

man følger en akutambulance og får en gennemgang af ambulancepersonalets værktøjer, så 

nødbehandlerne på den måde bliver kvalificeret til at give en hjælpende hånd i pressede situationer.  

 

Efterfølgende skal nødbehandleren deltage i otte timers vedligeholdelsesuddannelse hvert år. 

 

”For at yde en kompetent og nødvendig hjælp, vil vi anbefale, at der etableres en ensartet national 

uddannelse af nødbehandlere, så vi sikrer høj faglighed og den nødvendig rutine,” siger Karsten 

Andersen, formand for Deltidsbrandmændene. ”Det er afgørende, at der bliver klare retningslinier 

for, hvem der skal sikre det faglige indhold i uddannelsen, og hvem der får det økonomiske ansvar.” 

 

”Skal regeringens målsætning om maksimalt 15 minutters responstid indfries, må også 

beredskabspersonalet inddrages og uddannes” siger Michael Petersen fra DKBL og slutter: 

 

 ”Nu håber vi, at politikerne kan træffe de nødvendige beslutninger om ansvar og økonomi, så 

nødbehandler-konceptet kan gennemføres hurtigt”. 
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